



«آرمان ملی»: از عقب نشینی وزیر میراث درباره اظهار نظر حفر چاه در پاسارگاد گزارش می کند:

آرمانگاه کوروش زاینده رود نشود!

تحت جمشید و پاسارگاد
با تهدید فرونشست زمین مواجه هستند

سخن روز

چشم انداز مبهم مذاکرات

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

چشم انداز مذاکرات احیای برجام هر روز دارد با ابهامات زیادی مواجه می شود. علت آن هم زمان نسبتا طولانی است که از آخرین دور مذاکرات که دور ششم بوده، می گذرد. در حالی که انتظار می رفت شاید چند روز یا چند هفته بعد از تشکیل دولت جدید، مذاکرات شروع شود و هر روز هم داریم با اماواگرها و در حقیقت شرط و شروطهای جدیدتری از جانب ایران ...

همین صفحه

یادداشت ۱

فاجعه سازی یوپولیستی و مذاکرات برجام

حشمت... فلاح پیشه
نماینده ادوار مجلس

در چند روز اخیر یکسری اتفاقات افتاد که نشان داد دولت سیزدهم اولاً، نوعی سامان و وحدت لازم را در زمینه سیاست خارجی ندارد. دوماً، روش دقیقی برای مقدمه چینی مذاکرات آینده در پیش نگرفته است. تحلیل و فرضیه‌ام را از گزارش سازمان مدیریت و بودجه دولت شروع می کنم. گزارش که داده شد، نوعی فاجعه سازی یوپولیستی ...

همین صفحه

یادداشت ۲

زلزله اندیکا، آینه فاجعه بار زلزله تهران

مجید ابهری
آسیب شناس

به گواه آمار و ارقام، ایران جزء ۱۰ کشور نخست به لحاظ میزان وقوع بلایای طبیعی است و با قرار گرفتن کشور ما در مسیر کمربندی زلزله، هربار حادثه جدیدی در یکی از مناطق کشور رخ می دهد و بخشی از هموطنان ما را کشته و مجروح و گروهي را بی خانمان و آواره می کند. این بار زمین لرزه در دامنه های زاگرس و در شهرستان اندیکا از توابع استان ...

همین صفحه

گل محمدی» واقعت هار ابگوید

بهاد داداش زاده
بازیکن اسبق پرسپولیس

باخت سنگین و بازی بسیار ضعیف و یک طرفه پرسپولیس نماینده فوتبال کشورمان برای هر ایرانی غم انگیز و ملال آور است؛ اما فارغ از نگاه رنگی و با واقع بینی باید گفت باخت پرسپولیس باخت فوتبال ملی ما بود؛ باخت مربیان سنتی و بی دانش؛ باخت فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش بود. وقتی فضای فوتبال کشور را تک قطبی کرده و دوچین بازیکنان ملی پوش را در یک تیم جمع کرده و فرصت رقابت برابری از سایر تیم ها گرفته می شود و امکان رشد و پویایی فوتبال سد می شود، تیم سولگی، با دلخوش بودن به مقام های کاذب و پر حرف و حدیث داخلی، دچار غرور کاذب و خودبزرگ بینی افراطی شده و در میدان های فرامی که عیار واقعی مربیان و بازیکنان عیان می شود، قدرت پوشایی و حجابی آنان از در هم می شکند؛ تیمی که فقط با یک تغییر در ترکیب و ثبات چندساله در حفظ نفرات اصلی بدون دغدغه فروش بازیکنان برای تامین هزینه های تیم، فاقد هرگونه استراتژی و طرحی بازی بود و همچون مربی ترسوی خود، در بازی های بزرگ تیمی از پیش باخت و تسلیم متض بود و یک حریف کاملاً ترمایی برای الهلال که با خوش شانسی محض از یک نتیجه وحشتناک رهایی یافت. فوتبال همیشه جنجالی، پر حاشیه و پر از فساد و دلالی ما که فقط در کری های استادبومی منتقل شده به فضای مجازی دنبال می شود و کاملاً از حین تهی است، سرانجامی جز این نخواهد داشت. باید طرحی نو در انداخت و با تزریق علم و دانش روز فوتبال و زدودن مربیان دلال از چرخه لیگ و استخدام مربیان بزرگ دنیا در تیم های پایه، برای نسل های آینده فوتبالی در خور و شایسته را پایه زری کرد. پایه پرسپولیس خودش بود؛ در حد حدی تیم مجلات هم نبود؛ باید گل محمدی بیاید یا مردم صادق باشد و واقعیت ها را بگوید، و گر نه پرسپولیس در لیگ هم از این بدتر نتیجه خواهد گرفت.

یادداشت های آرمان ملی

راهبرد مقامات ریاض موقتی است

باز هم جنایتی دیگر در افغانستان!

فاطمه نکومل آزاد روابط تهران و ریاض می تواند پایدار بماند؟

میزان حبیبی آموزش و پرورش تطبیقی ایران و ژاپن

گفت و گوهای آرمان ملی

غلامرضا ظریفیان نخبگان خودسانسور می کنند؛ این نشانه خوبی نیست

همین صفحه

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

دوشنبه
۱۴۰۰/۰۷/۲۶
۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۱
۱۸ اکتبر ۲۰۲۱
قیمت ۴۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

«آرمان ملی»: از نشست غیر علنی مجلس با حضور وزیر امور خارجه گزارش می کند:

مذاکره مجلس و دولت برای «مذاکره»

امیر عبداللّه یان: آمریکا باید قبل از مذاکره اقدامی جدی انجام دهد

آرمان ملی: کشور های عضو توافق برجام بسر این نکته متفق القولند که باید مذاکرات احیای توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ هر چه سریع تر آغاز شود تا در طی این مذاکرات توافق احتمالی میان ایران و سایر طرف ها از جمله آمریکا ایجاد شود. این در حالی است که برخلاف تروئیکای اروپا...

صفحه ۲

«آرمان ملی» از افزایش نامحسوس شهر های قزم گزارش می کند:

روایت «آرمان ملی»: از حواشی سفر احمدی نژاد به دبئی:

از عکس یادگاری یادافها تا سایعه حضور در غرفه اسرائیل

احمدی نژاد مجبوره ترک امارات شد!

آرمان ملی: آخرین باری که خبرساز شده به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مربوط بود که گفت: «نظر من درباره تحریم انتخابات در صورت رد صلاحیتم قطعی است و تغییری نخواهد کرد. اگر این بار هم بخواهند رد کنند، من قطعاً شرکت نخواهم کرد و انتخابات...»

صفحه ۲

سایه ترسناک موج ششم کرونا در آبان

وزیر بهداشت به بیمارستان ها دستور آماده باش داد، موج ششم در راه است؟

سیدمصطفی هاشمی طبا در گفت و گوبا «آرمان ملی»:

«تاکنیک آمریکا در محاصره ایران» راد رک کنید؛ «مذاکره» را عقب نیندازید

اگر کشور را حفظ کنید؛ هنر کرده اید مهار تورم پیشکش

شعارهای ضد دولت قبلی هم درست نبود؛ حالا این را خودتان فهمیده اید

عکس: آرمان ملی / احجت سپهرند

وزیر صفت مبنی بر احیاء منابع رشد اقتصاد را بررسی می کند:

وعدده رشد ۱۲ درصدی؛ با کدام منابع؟

منابع دارید؛ ابتدا جلوی تورم را بگیرید!

آرمان ملی: «کل منابع و مصارف چهار سال آینده برای دستیابی به رشد اقتصادی احصاء شده و این منابع در کشور وجود دارد». این سخنان وزیر صنعت، معدن و تجارت است که معتقد است: به رغم تحریم ها...»

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی»: از امکان ورود بخش خصوصی به بازار نفت؛

عرضه نفت در بورس؛ - تحریم چه می شود؟

صفحه ۴

مهدی ایتنی در گفت و گوبا «آرمان ملی»:

گفتار درمانی جواب نداد؛ الان اصلا جواب نمی دهد

گرم مشکلات مردم را باز کنید

صفحه ۳

زلزله اندیکا، آینه فاجعه بار زلزله تهران

مجید ابهری آسیب شناس

به گواه آمار و ارقام، ایران جزء ۱۰ کشور نخست به لحاظ میزان وقوع بلایای طبیعی است و با قرار گرفتن کشور ما در مسیر کمربندی زلزله، هربار حادثه جدیدی در یکی از مناطق کشور رخ می دهد و بخشی از هموطنان ما را کشته و مجروح و گروهی را بی خانمان و آواره می کند. این بار زمین لرزه در دامنه های زاگرس و در شهرستان اندیکا از توابع استان خوزستان رخ داد و موجب شد بیش از ۶۲۰ خانه ویران و هزاران نفر آواره شوند. آنچه در این حادثه تلخ خونمانی می کند فاجعه ای سازمان های مربوطه طبق معمول سنوات گذشته است. هر چند که زلزله غیر قابل پیش بینی است، اما می توان با آمادگی برای نجات و کمک رسانی به مردم، از آسیب های جانی و مالی بیشتر جلوگیری نمود. اگر کشوری مانند ژاپن که به طولی هفتگی چین زلزله در آن رخ می دهد، شرایط ما را داشت، حالا این کشور به تلی از خاک تبدیل شده بود اما در کشور ما متأسفانه زلزله زنگ و بوی سیاسی پیدا کرده و عده ای که منتظر فرصت برای تسویه حساب های سیاسی هستند، می گویند: «این هم از دولت جدید!» اما باور ندارند که بدنه اصلی بسیاری از سازمان ها از جمله نهادهای امداد رسان و نجات هنوز همان شمایل و به همسو با آن ها به فکر احیای بافت زبانی منطقه مفید و موثر در آنها دیده نمی شود. اما آنچه که در مناطق زلزله زده ای از جمله شهرستان اندیکا واقعیت دارد، سرمایه زودرس و گزیده مناطق کوهستانی و کمبود امکانات تهدید جدی برای هموطنان آسیب دیده در این مناطق است. نکته اساسی و قابل توجه، شرایط اقلیمی مخصوصاً برای کودکان است و سازه های آن است و سرپناه اولین و ضروری ترین نیاز در این مناطق است که باید به طور جدی در دستور کار دولت قرار گیرد. برف و باران های فصلی، چادر را برای این مردم به سرپناهی ضعیف تبدیل می کند که باید با کانکس، سکونتگاه موقت برای هموطنان فراهم کرد و همسو با آن ها به فکر احیای بافت زبانی منطقه بود. در این شرایط و بنابه تجارب گذشته، مردم مهربان و با عاطفه کشور ما، دولت را در این راه تنها نخواهند گذاشت و به یاری هموطنان خود خواهند شافت. همچنین حمایت های مالی بلاعوضی یا وام های کم بهره با اقساط طولانی، برنامه ای است که باید از حالا برای مردمی که همه زندگی شان زیر آوار بلا مانده، اندیشیده شود. موضوع بهداشت و درمان مخصوصاً در دوران حاضر و همه گیری کرونا از جمله استقرار واحداهی واکسیناسیون و همچنین ایستگاه های درمانی با تکنیک بر مدیریت جهادی، اصلی ترین قدم ها برای مساعدت به تندرستی عزیزان آسیب دیده است. از سوی دیگر اعزام تیم های روانشناسی و مددکاری برای انجام آزمون های روانشناسی و غربالگری در این زمینه ضروری ترین حرکت در این محور است که باید توسط نظام روانشناسی، خانه روانشناسان و مرکز مشاوره جهاد دانشگاهی تهران در قالب تیم های روانشناسان مجرب تحقق پذیرد. اما این موارد به صورت حداقلی انجام شده و باید مسئولان به خوبی این موضوع را در کنار هم در زمین لرزه ۵ ریشتری در این شهرستان با حدود ۵۰ هزار نفر این همه مصیبت و کمبود امکانات را در بی داشت و اگر زمین لرزه ای ریشتری که کارشناسان وقوع آن را در تهران محتمل می دانند رخ دهد، با این کالانشهر ۱۳ میلیون نفری چه می کنید؟ حتی تصور این موضوع می تواند ترسناک باشد که چند میلیون نفر یا زیر آوار جان می دهند یا از سرمایه های ملی کمند یا از گرسنگی. هر چند که بعید می دانم، گوش شنوایی برای این گفته ها وجود ندارد و آمار همین امروز و با همبستگی و فارغ از نگاه سیاسی، مدیریت بحران کشور خود را برای بلای بزرگ تر و غیر قابل پیش بینی آماده کند و گر نه باید در انتظار فاجعه باشیم، هر چند که از سال ها پیش این هشدارها داده شد و هیچ اقدامی برای بلای مذکور پیش بینی نشده و آمادگی تهران به عنوان استراتژیک ترین شهر کشور کمتر از ۲۰ درصد و در کنار میلیون ها نفر از هموطنانمان امیدوار است در آستانه سرمای زمستان و در مناطق زلزله زده، هموطنان آسیب دیده هر چه زودتر اسکان داده شوند.

چشم انداز مبهم مذاکرات

جاوید قربان اوغلو تحلیلگر مسائل بین الملل

چشم انداز مذاکرات احیای برجام هر روز دارد با ابهامات زیادی مواجه می شود. علت آن هم زمان نسبتا طولانی است که از آخرین دور مذاکرات که دور ششم بوده، می گذرد. در حالی که انتظار می رفت شاید چند روز یا چند هفته بعد از تشکیل دولت جدید، مذاکرات شروع شود و هر روز هم داریم با اماواگرها و در حقیقت شرط و شروطهای جدیدتری از جانب ایران مواجه می شویم که دور نمای مذاکرات را در آینده نزدیک مبهم تر می کند. اگر بخواهیم خیلی وارد جزئیات شویم باید به دو نکته اشاره کرد: نخست سفر آنریکه موروا به ایران و اعلام این نکته در بازگشت که چشم انداز مذاکرات روشن نیست و ایران تمایلی به بازگشت به مذاکرات ندارد. برداشتی که به ملاقات با آقای باقری کنی در تهران بر می گردد و بعد از آن هم اظهار نظر ی خودشان هم وجود دارد. خصوصاً اینکه در دوره آقایان جلیلی و باقری کنی امتحان کریم و دیدیم چه مصائبی بوجود آمده است. نکته دیگر اینکه آقایان مذاکره کننده، قابلیت های لازم برای مذاکره با آمریکایی ها یا ۴+۱ را دارند یا خیر؟ اخیراً حرف از بروکسل در میان است. آیا مذاکره فقط با اروپایی ها و بروکسل خواهد بود در حالی که تا به حال هر چه در ۴+۱ بوده است. تکنیکی قضیه هم به خاطر این است که این افراد علاوه بر تمایلات سیاسی خودشان، یک سری قابلیت برای این کار باید داشته باشند. به نظر می رسد همه اینها را که در کنار هم می گذاریم، چشم انداز مذاکرات تیره و تاریک است. به خصوص که ما دو مساله را شاهد هستیم: هم، همگرایی اروپا و آمریکا در مساله مذاکرات هسته ای که تا به حال به این شدت نبوده که به هم نزدیک شوند و دوم، تحرکات فوق العاده اسرائیلی ها که قرار است آقای بنت با آقای بوتین مذاکرات کند که تصور می کنم هدف، تاثیر گذاری بیشتر در دیدگاه های موضع روسیه است تا شاید آنها را راضی کنند که یک مقدار تنگناهای ایران را از یادت کنند، ما را تحت فشار قرار دهند و شاید بخواهند موضوع را در شورای امنیت بحث کنند. البته نه به خاطر فروخته شدن نفت بلکه به خاطر افای ای تی اف به ما پرداخت نمی کنند؟ فقط نکته دیگر شروع مذاکرات از زمان خروج ترامپ از برجام است.

آلودگی هوا و فرسایش خاک؛ درد بی پایان

حسین آخانی استاد دانشگاه تهران کارشناس و فعال محیط زیست

در دهه سی میلادی، آمریکا در معرض گسترش ریزگردها قرار گرفت. بحران هر روز بیشتر و بیشتر شد تا اینکه در یکشنبه، چهارده آوریل ۱۹۳۵، یعنی ۸۶ سال پیش به اوج خود رسید و طوفان بزرگ گرد و خاک بخش وسیعی از آمریکا را دربر گرفت. نام این یکشنبه را «ایلاک ساندی» یا «یکشنبه سیاه» نامیدند. سال ها بود که هیو بنت خاک شناس آمریکایی در خصوص فرسایش خاک پژوهش می کرد و ملی حفاظت خاک جدی گرفته نمی شد. فقط دو هفته بعد از این طوفان در بیست و هفتم آوریل برگ سفیدی در تاریخ آمریکا در کنگره و سنا با تصویب قانون حفاظت خاک ثبت شد. این قانون حاصل تلاش های هیو بنت بود که با اراده و زوروت رئیس جمهور آمریکا به قانون تبدیل شد. در مقدمه این

ادامه صفحه ۲